
BOP
BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

www.dacoruna.gal D.L.: C-1-1958

 JUEVES, 4 DE ABRIL DE 2024  |  BOP NÚMERO 66 XOVES, 4 DE ABRIL DE 2024

Página 1 / 2

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
4/

19
64

Administración Local
Consorcios
Consorcio para la Promoción de la Música

Anuncio lista provisional de admitidos y excluidos convocatoria pública para la selección y contratación, mediante sistema oposición, de 
personal músico de la OSG correspondiente a la plaza de Concertino

ANUNCIO

Se hace pública la Resolución de gerencia Número: 2024-0296 de fecha 20.03.2024 por la que se aprueba la relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria pública para la selección y contratación, mediante el 
sistema de oposición, de personal músico de la Orquesta Sinfónica de Galicia correspondiente a la plaza de Concertino, 
convocada por el Consorcio para la Promoción de la Música, del tenor literal siguiente:

“RESOLUCION DE GERENCIA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección de personal para la cobertura 
de 1 plaza de Proferor/a Instrumentista de Concertino de la Orquesta Sinfónica de Galicia, en régimen de personal laboral, 
mediante el sistema de oposición (audición) convocadas por el Consorcio para la Promoción de la Música. 

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por Resolución de la presidencia del Consorcio número: 
2023-0032, de fecha 22/12/2023, la convocatoria aprobada por Resolución de gerencia número: 2024-0103, de fecha 
29/01/2024 y, en virtud del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Régimen de Bases del Régimen Local, el 
artículo 10º d) de los Estatutos del Consorcio para la Promoción de la Música y de conformidad con lo establecido en la 
antedicha Resolución de la presidencia de fecha 22/12/2023,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

***8135**

***8128**

***4008**

X***50***

***6004**

X***98***

F***313**

C***56G***

***5115**

***7164**

RV***Z88***M***J

N***06**

***9392**

***5239**

F***69***

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

***D42****: en instancia mal puestos los conciertos de la 1ª y 2ª ronda.

***8195**: Fuera de plazo

06***20**: en instancia falta el nº de DNI/Pasaporte, el nº de BOP y fecha de publicación de la convocatoria y mal 
puestos los conciertos de la 1ª y 2ª ronda



BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

 Xoves, 4 de abril de 2024	 [Número 66]	  Jueves, 4 de abril de 2024

Página 2 / 2

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
4/

19
64

***9729*: en instancia nº de BOP y fecha de publicación de la convocatoria erronea

NW***CR**: Falta Anexo II

***6357**: en instancia mal puestos conciertos de la 1ª y 2ª ronda, falta Anexo II

***1479**: no cumple el requisito de la nacionalidad establecido en la base segunda de la convocatoria

C***37**: En instancia no figura el nº de BOP y fecha de publicación y mal puestos los conciertos de la 1ª y 2ª ronda

***5233**: en instancia mal puestos los conciertos de la 1ª y 2ª ronda, falta Anexo II

***4456**: en instancia mal puestos los conciertos de la 1ª y 2ª ronda. 

**DI***29: en instancia falta el nº de BOP y fecha de publicación de la convocatoria

C4***1V** en la instancia no aparecen los datos del candidato (aparecen los datos del representante) y la declaración 
jurada es errónea

***3465**: Falta Anexo II

Y***18***: en instancia nº de BOP y fecha de publicación de la convocatoria erronea

Y***882**: Falta Anexo II y NIE (pasaporte no válido por no cumple el requisito de nacionalidad)

F***423**:Segunda hoja de la instancia no válida, falta Anexo II

***3932**: En instancia falta el nº de BOP y fecha de publicación de la convocatoria

***9412**: en instancia mal puestos conciertos de la 1ª y 2ª ronda, falta Anexo II

Se expone al público por un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente de la publicación de esta 
Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, para corregir los errores o defectos que motivaron la omisión o exclusión de 
los candidatos y para la presentación de reclamaciones por los interesados.

TERCERO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el tablón de anuncios del Consorcio para la 
Promoción de la Música y en la sede electrónica del Consorcio (https: //consorciopromocionmusica.sedelectronica.gal) en 
el Tablón de anuncios y en el Portal de transparencia en el apartado 1.INSTITUCIONAL_INSTITUCIONAL,1.5 PERSOAL_PER-
SONAL, 1.5.1. PROCESOS DE SELECCIÓN.”

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria, a los efectos de que durante 
el plazo de diez días hábiles se puedan corregir los errores o defectos que motivaron la omisión o exclusión de los candi-
datos y para la presentación de reclamaciones por los interesados.

A Coruña, 20 de marzo de 2024

El gerente,

Andrés Luis Lacasa Nikiforov

2024/1964


		2024-04-03T13:20:47+0200
	SELO ELECTRÓNICO DO BOLETIN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA


	



